PAGE
4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

         03.12.2012                                                                                                     №  39
 «О бюджете муниципального образования

 город Юрьев-Польский на 2013 год».
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Юрьев-Польский», Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский  на 2013 год:

1) прогнозируемый объем доходов  бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский в сумме    68630 тыс.рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования город Юрьев- Польский в сумме    68630 тыс. рублей;

              2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2014 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям,  равным нулю.

3. Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский согласно приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
           4. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом муниципального образования Юрьев-Польский район и бюджетом муниципального образования город Юрьев-Польский на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

6. Установить на 2013 год стоимость арендной платы за использование муниципального движимого имущества в сумме 3325 рублей в месяц.

7. Учесть в доходах бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский объем собственных доходов и межбюджетных трансфертов согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

         8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме   223  тыс.рублей.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский  на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района;

         10.  Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района на 2013 год в сумме 50 тыс. рублей.

         11. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района «О бюджете муниципального образования город Юрьев-Польский на 2012 год», предоставляются в случаях:

1) покрытие убытков (потерь в доходах) перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки городских маршрутах автомобильным транспортом общего пользования, в соответствии с договорами между организациями автомобильного транспорта и администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, в порядке, установленном  постановлением главы администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района;

2) оказание муниципальной поддержки в области жилищного хозяйства, в порядке установленном постановлением главы администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, на основании договоров, заключенных получателями субсидии  и администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского район, по следующему направлению:

а) возмещение затрат связанных с содержанием муниципального жилого фонда;

3) покрытие убытков (потерь в доходах) организациям в области коммунального хозяйства, возникших в результате установления льготной стоимости услуг для населения,  в соответствии с заключенными  договорами, в порядке, установленном  постановлением главы администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района:

а) возмещение выпадающих доходов связанных с бытовым обслуживанием населения.
          12. Решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, и работников муниципальных казенных учреждений,  являющихся получателями бюджетных средств,  не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации.

13. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 11551 тыс.рублей.
14. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на переданные полномочия в сумме 23757 тыс.рублей согласно приложению 6 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город  Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

 15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2013 год согласно приложения 7 к настоящему решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района;

16 Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на начало текущего финансового года в объеме не более месячной нормы первоочередных расходов бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский и направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.

В состав первоочередных расходов включаются:

расходы на заработную плату и начисления на неё;

расходы на оплату коммунальных услуг;

расходы на благоустройство;

расходы на социальное обеспечение;

расходы на полномочия переданные муниципальному образованию Юрьев-Польский район.

17. Установить, что расходы бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на 2013 год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования город Юрьев-Польский и с учетом его дефицита.

В первоочередном порядке из бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в 2013 году финансируются расходы по оплате труда с начислениями , социальному обеспечению отдельных категорий граждан, питание, оплате коммунальных услуг и услуг связи казенных учреждений, а также на осуществление переданных полномочий.

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский без внесения изменений  в настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, связанные  с особенностями исполнения бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Юрьев-Польский соответствующим главным распорядителям средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, в целях проведения мероприятий, необходимых для участия муниципального образования город Юрьев-Польский в реализации региональных  целевых программах.

19. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района»
Зам.Главы

МО г.Юрьев-Польский                                                                О.И.Ветрова